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KONTRATE
PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE-RUEIZUAR
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ALBETON S 84 . P . K .

Sede Legale: P.zza Kenneg

Falet gqe firmosin kete kontrate:

GGIF INVESTIMENTI S.r1,

~ Ndermarr.ja shteterore e pradhimit te materialeve te
ndartimit N.F.M.N. nr.S, ae gender ne rrugen "Ndre Mjieda® Tirane,
Shgiperi,e perfagesuar nga drejtori i saj z.Dhimiter Dervishi.

~ Shogeria GGIF INVESTIMENTI S.r.1. me gender ne Ancona,
Itali, e regjistruar ne regjistrin tregtar te Ankones, me numer
20388, e perfagesuar nga Presidenti i saj z.Luigi Fabri, me numer
pasaporte 740953E,

Duke u nisur nga fakti se:

MN.F.MUN. nr.S 4 giykan  te nevojshme investimet e
menjehershme, te cilat jane te domosdoshme per rritjen e prodhimit
te lendeve te para e te produkteve te gatshme,giysme te gatshme,
te permiresimit gradual te strukturave ekzristusse me teknologji
bashkekohore, sidomos ne kete periudhe te vegante te ndryshimeve
ekonomike, duke pasur si synim edhe ruajtien e vendit te puries dhe
pagesen e punetoreve, arriti ne perfundimin se eshte i domosdashem
krijimi i nje shogerie te perbashket, e «ila te kete karakter
Juridik sicg e parashiken legjislacionin shqgiptar.

Shogeria GEIF INVESTIMENTI s.r.l e cila aeshte ne gjendje
sig do te argumentohet ne vijim, te siguroje ndihme financiare,
teknike dhe organizative te tilla ge garantojne nje ripsrteritje
te plote te prodhimit dhe aktivitetit,
vendosin si me poshte:

.

NENT 1

Krijohet shogeria me karakter Jjuridik e quajtur Albston

5 sh.p.k.

: Objektivat e shoqerise do te jene si me poshte
1. Shfrytezimi i kavave ne lumenj e male dhe perpunimi i

inerteve.
2. Frodhimi i materialeve industriale te ndertimit si brenda dhe
Jashte territorit shgiptar. Fergatitja dhe shperndarja e llagit,
cimentos dhe konglomerateve bituminoze, Ferpunimi i lendeve te
drurit, hekur betonit, konstruksioneve metalike, etj..

N 3. Blerja apo marrja me gera e truallit per ndertimin e fabrikave,
W linjave dhe impianteve per prodhimin e materialeve te ndertimit.

Q 4. Dhenia me gera te treteve e makinerive dhe paisjeve ge ajo

§ disponon.

35 3. Zhvillimi i sherbimeve ge kane te bejne me asistencen teknike,
projektimin dhe drejtimin & punimeve te kryera.

Ndertimi dhe mirembajtja e ndertesave civile, turistike,
turore, treqtare e sportive, shteterore apo private, e rrugseve,
Rjellesave, kanalizimeve, agroporteve, porteve, digave, ne

peri dhe jashte saj.

El*rja, shitja dhe marrja me gqera e ndertimeve.
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8. Pjesmarrja nepermjet aksioneve apn  formave te tjera, ne menyrae
& drejteperdrejte cse jo ne shogeri te tjera te cilat zhvillojne
ivitete te ngjashme apo te njejta me te.

B Venia ne dispozicion e teknolagiise se saj ne sektore te
cepgodhimit dhe aktivitetit,

« Zhvillimi i aktiviteteve financiare ge kane lidhje me
objektivat e shogerise.

Bhogeria do e kete gendren ne Tirane, ne rrugen Ndre
Mieda dhe do te jete subjekt juridik duke filluar g nga dita e
aprovimit te saj nga ana e organeve kompetente, dhe eshte e lire
ta kryeje aktivitetin e saj ne Shgiperi apo jashte shtetit.

NENI 2

Shogeria vepron ne baze te dispozitave ligjore
shgiptare, sipas kontrates dhe statutit bashkangijitur asaj.

NENI 3

Kapitali i shogerise eshte S67.980 USD nga te cilat
Z27.132  USD perbehet nga ndertesat, makinat, mietet dhe
makinerite @ N.F.M.N. NE.5 dhe 340.788 USD nga paisjet, makineri
te reja dhe te tjera fonde ne te ardhura, nga ana e shogerise
GGIF Investimenti.

NENI 4

Shogeria  GGEIF Investimenti s.r.l. merr persiper qe
brenda tre muajve nga dita e miratimit te krijimit te saj, te beje
investimin prej 100,000 USD,te «cilet do te konkretizohen nga
Keshilli Administrativ i shogerise.

Brenda gjashte muajve merr persiper te beje investimin
preJj 100.000 USD te tjere me te njejten menyre shfrytezimi.

Brenda nje viti merr persiper te beje investime te tijera
praj 140.788 US5D. Venia ne shfrytezim e kapitalit te huaj dhe
menyra e sjelljes se kapitalit te huaj do te behet me miratimin e
te dy paleve.

Derdhja do te behet ne llogarine rrjedhese ne Banken
[talo-Shgiptare,

NENI 5

Te giitha normat ge rregullojne raportet mes ortakeve
Jane te parashikuar ne statut i -ili eshte pJjese perberse s
kontrates. Te dyja keto dokumente Jane perpiluar sipas ligjeve
shgiptare ne fuqi per shogerite e perbashketa.

NENI 6

Me gellim ge t’i jape nje shtytie sa me te madhe
veprimtarise organizative deri me 2% dhjetor 1994 shogeria do te
drejtohet nga nje Keshill Administrativ, i perbere prej 5
anetaresh, nga te rilet 2 te zgjedhur nga artaku ge ka vene
shumicen & kapitalit dhe 2 nga wortaku 1 pakices. Keshilli
Administrativ i emeruar nga Asamblea e ortakeve, ne mbledhjen e
pare, bere sipas rregullave te parashikuara ne statut, do te




emaraje Presidentin i cili zgjidhet nga anetaret e Keshillit dhe
Drg'torin e pergjithshem i cili edhe mund te mos Jjete anetar i
eamillit.

NENI 7

Ortaku gqe nuk depoziton kuoten e kapitalit themelar
brenda kohes se caktuar ne programin skonomik, eshte i detyruar te
paguaje nje kusht disiplinor g¢do dite prej nJje te njemijten e
shumnes se parashikuar.

NENI 8

Te gjitha keqkuptimet ge nuk do te arijne te zgjidhen me
mirekuptim do te zgjiidhen nga Gjykata e Kasacionit.
+ .

NENI 9

kjo kontrate eshte bere ne tre kopje ne gjuhen shgipe
dhe italiane.kKontratat e te dy gjuheve kane te njejten viere
Juridike. Secila nga palet pJiesmarvese te shogerise duhet te ruaje
nJje kopje origjinale ne te dy gjuhet.

FER N.P.M.N. NE.5 PER GGIF INVESTIMENTI S.r.1l.
DREJTORI PRESIDENTI
Z.DHIMITER D SIG.LUIBI FABRI

Paerkthyese: FLUTURA LAKNORI e N

REPUBLIKA E SHRIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
NOTERIA E TIRANES
Nr.?g.ﬁj{ .prot.

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Flutura Laknori, & njohur prej meje
personalisht e cila perkthey tekstin sa me siper njelloj me
origjinalin nga italishtja ne shqip dhe nenshkroi para meje.

Notere
IMOZA SADUSHI

TIRANE /f’ff_’}



